Projeto de resolução - y6ash69b

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: y6ash69b
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
23/05/2018
Projeto de resolução nº 342/2018
Protocolo nº 2944/2018
Processo nº 675/2018

Autor: Dep. Wilson Santos

Concede Título de Cidadão Mato-grossense ao
Sr. Allan Exupery de Araújo.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder Título de Cidadão Mato-grossense ao Sr. Allan Exupery de Araújo.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Allan Exupery de Araújo, brasileiro, casado, 52 anos, nasceu em Brasilia-DF.

FORMAÇÃO:

Superior completo em administração de empresas com ênfase em comércio exterior. Universidade de
Cuiabá - UNIC, concluído em 1999.

Curso técnico em elétrica e telecom. Colégio São Gonçalo, concluído em 1983.

1984 a atual – Diretor presidente da Stelmat Teleinformática Ltda

2018 a atual – Presidente da ASSEITE – Associação das Empresas de TI e Telecomunicações do Estado de
Mato Grosso.

2010 e 2011 – Presidente da ESI – Escola Social de Informática

1985 - 1986 – Exército Brasileiro - NPOR - 2º tenente

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 23 de Maio de 2018

1

Wilson Santos
Deputado Estadual

2